**Exterritus**, a, um, frequentius occurrit. Ennius apud Cic. 1. Divinat. 20. 40. Talia commemorat lucinoans (anus), exterrita somno. Varro apud Non. p. 434. 23. Merc. Videmus populum Furitis insti-tutum tribus Diversam ferri exterritum formidine. Cic. 1. Divinat. 36. 79. Quo aspectu exterrite nutrix clamorem sustulit. Liv. 4. 23. Vejentes exterriti metu similis excedili. Cœs. 1. B. C. 75. Repentiti metu similis excedili. Tac. 4. Ann. 28. Innocens et falso exterritus. Φυσῆ ἔκτεληγμένος, rebus falsis exterritus. Al. leg. falso. Plin. 1. Ep. 5. Exterritus conscientia. Virg. 3. 149. exterrita silvis Diffi-gunt armata. Id. 3. En. 307. magnis exterrita monstris Dirigunt visu in medio. Id. 5. ibid. 305. timuitque exterrita penis Ales. Id. 3. G. 434. an-guis Sævit agris, usque siti atque exterritus æstum. h. e. furens, rabidus, quasi extra se ob æstum. In illo Virg. 5. En. 215. de columba: Fertur in arva vo-lans, plausumque exterrita penalis Dat teclo ingen-tem: Servius recte monet, non timorem columbae signifirari, sed cerebram alarum agitationem, qualis in timore esse solet.

**EXTERRICINÉUS. V. EXTRERRANEUS.**

**EXTERRITUS**, a, um. V. EXTERREO.

**EXTERSUS**, a, um. V. EXTERGEO.

**EXTERSUS**, us, m. 4. actus extergendi. Plaut. Cœs. 4. 4. 22. Linteumque extersus. h. e. ad exter-gendum aptum. Al. leg. extersum.

**EXTERUS**, a, um. V. EXTER.

**EXTEXO**, is, ere, a. 3. (ex et texo) retego, de-struo quod texum est. Translate Plaut. Bacch. 2. 3. 5. Extexam ego illum pulcre iam, si dì volut. h. e. auro eum spoliabo: vel omnia ejus consilia et rationes pervertam et destruam.

**EXTILLO. V. EXSTILLO.**

**EXTIMATIÖ** pro existimatio legitur a nonnullis apud Macrob. 7. Saturn. 6., ubi al. leg. existi-matio.

**EXTIMÉO**, es, vel rectius

**EXTIMESCO**, timescis, timū, timescere, 3. (ex et temco). Part. *Extimescens* et *Extimescendus* sub d. — Extimesco est valde timeo; et occurrit —

a) Absolute. Ter. Hecyr. 5. 3. 26. Extimai illico. Cic. Sext. 59. 126. Equi ipsi gladiatori repen-tinis sibilis extimescebant. Id. Deoj. 1. 3. De fortunis communib[us] extimescere. — b) Sequentia part-nerum cum Conjurat. Cic. 4. Acad. (2. pr.) 38. 121. Si quid adversi acciderit, extimescere, ne id jure even-erit. Horat. 2. Sat. 3. 174. Extimai, ne vos ageret-spirans discors. — c) Passive impersonaliter. Tac. 11. Ann. 16. Si filius Arminii in regnum venisset, posse extimescet. — d) Cum Accusativo. Cic. 9. Fam. 26. 4. Nihil est quod adventum nostrum exti-mescas. Plancus apud Cic. 10. ibid. 18. Non ullam rem extimescens. Horat. 2. Ep. 3. 413. Extimescere magistrum. Stat. 9. Theb. 155. tamen ille loquenter Extimuit vultus, admiraturque timorem. Cic. 7. Phil. 1. 2. Ab Antonio maior periculum extimescendum est. Id. Fat. 12. 23. Nec ob eam causam factum aut

necessitas extimescenda est. — Apud Tac. 15. Ann. 71. Quasi principem non quidem odissent, sed tam-en extimerentur. al. rectius leg. existimarentur.

**EXTIMO**, as, pro existimo, Tacito, et Macrobius tributur a nonnullis, illi quidem 13. Ann. 17.; huic vero 7. Saturn. 2. et 6.: verum aliis ubique existimo reponunt, aut existimo. Quod idem puta de loco Phœdr. quod V. in EXSTIMO. Gargil. (ab A. A. Scottio editus) 1. 3. Eadem cydonea Dioscorides et diuretica existimat austerioriter beneficio. Quamvis existimat legatum in Cod., tamen editor existimat vulgavit; at A. Maius in Class. Auct. T. 1. p. 393. rectius Codicis lectionem servavit.

**EXTIMULÖ. V. EXSTIMULO.**

**EXTIMUS**, a, um. V. EXTER.

**EXTINCTUS** et

**EXTINGUO** cum derivatis. V. EXSTINCTUS, EXTINGUO, etc.

**EXTIRPO** cum derivatis. V. EXSTIRPO.

**EXTISPEX**, icis, m. 3. Etiam extispicus, i, m. 2. legitur in *Inscript.* — Extispex est qui extra inspi-cit augurii capendiis, idem quod haruspex. Cic. 2. Divinat. 18. 42. Hac extispicum divinatione sublat-a, omni haruspicina sublata est. Adde eund. 1. ibid. 16. 29. et 2. ibid. 11. 26. Varro apud Non. p. 16. 14. Merc. Hostias extispici disputanti reliquo. Oehler, Satur. Menipp. p. 203. leg. Ad extispices disputantes. Inscript. mutilla apud Fabrett. p. 677. n. 37. L. VETVRIUS RVEIO . . . SFEX EXTISPICVS . . . ERDOS PUBLIVS . . . PRIVATVS. Quæ ita supplenda videtur: haruspex extispicus sacrados publicos et privatis. Hæc eadem tamen ita perperam apud Hu-ral. 171. 7. AVISPEX EXTISP CVS SACREDOS PRIVATIS.

**EXTISPICIONUM**, i, n. 2. extorū inspectio, haruspiciū. Sueton. Ner. 56. Attendit et extispicio-ne unquam litavit.

**EXTISPICUS**, i, m. 2. V. EXTISPEX.

**EXTO. V. EXSTO.**

**EXTOLLENTIA**, w, I. 1. actus extollendi. Ful-gat. interpr. Eccl. 26. 12. Fornicatio mulieris in extollentia oculorum et in palpebris illius agnosce-tur. Id. ibid. 23. 5. Extollentiam oculorum meorum ne dedcir mibi, et omne desiderium averte a me.

**EXTOLLO**, extollis, (extuli, extatum) extollere, a. 3. (ex et tollo). Præter. extuli et Part. extatus, V. in EFFERO. — Part. Extollens I. 1. — Extollere, εγώπιο, est in altum tollere, efferre, erigere (It. in-nalcare, portar in alto; Fr. lever, éllever, hausser, relever; Hisp. altar, levantar en alto, elevar; Germ. herausnehmen, in die Höhe heben, aufrichten; Angl. to lift or hold up, raise up).

I.) Proprie. ¶ 1. Generativ. Festive Plaut. Epid. in fin. Plaudite, valete, lumbos surgite atque extollite. h. e. rizzatevi, levatevi in piedi. Novius apud Non. p. 474. 14. Extollere pedes. V. PES. Ennius apud Cic. Orat. 46. 155. Nèque tuum unquam in gremium extollere liberorum ex te genus. Varro 2. R. R. 10. 3. Qui onera extollere in jumenta pos-sint. Ennius apud Macrob. 6. Saturn. 2. (Venturi) mari magno fluctus extollere certant. Cic. 2. Phil. 12. 28. Cruentum alte extollere pugionem. Furt. B. Afr. 84. Elephatus militiis proboscide circumdat atque in sublime extollit. Rurus Cic. Marcell. 3. 9. Extollere jacentem. — Absolute Cic. 5. Fin. 14. 39. Quæ sit scientia atque ars agricolaram, quæ circumcidat, amputat, erigit, extollet, adminculet, subaudi vitæ. ¶ 2. Speciatim de ædificijs dic-tutor pro extirre, erigere. Plaut. Host. 1. 2. 41. Fundamentum substruant, extollunt, parant sedulo in firmitatem. Paul. Dig. 8. 5. 5. Donec tu non extollis, est utilitas servitius. Cf. Petron. Satyr. 120. Equis Romano seutis te (o Fortuna) pondere vi-tant! Nec posse ulterius peritum extollere molem?